Assembleia Legislativa do Estado do Paraná

REQUERIMENTO

CONFERE COM O ORIGINAL                                      LUSMARI TERESINHA MACHADO CHAHIN
                                                    Coordenadoria de Expediente /DAP – Matrícula 40.521

Senhor Presidente,

O Deputado que o presente subscreve, no uso de suas
atribuições regimentais e após ouvido o Soberano Plenário, Requer, o envio de
MOÇÃO DE APOIO ao Congresso Nacional, Presidências do Senado Federal e
Câmara dos Deputados e, especialmente à Bancada Federal do Paraná,
manifestando o apoio ao PROJETO DE LEI nº. 1.559/2021 que dispõe sobre o piso
salarial do profissional Farmacêutico.

     Curitiba, 5 de julho de 2022.

               MICHELE CAPUTO
               Deputado Estadual

/NSA.

      PROT/DAP 2263/22